



Dnr 22KS29
2022-05-25

Malin Björklund
malin.bjorklund@gavle.se

Fördelning disponibla medel för ansökningar till Stiftelsen John Rettigs resestipendiefond

En av de stiftelser som Gävle kommun förvaltar är Stiftelsen John Rettigs resestipendiefond. Det är en fond som vänder sig till unga män och kvinnor som i annat land vill utbilda sig inom handel och industri:

John Rettig föddes i Gävle den 18 augusti 1847 och var bland annat Gävle stadsfullmäktiges ordförande. Han var gift med Antonie Rettig. Hon donerade 150 000 kronor och upprättade en resestipendiefond under sin döde makes namn. Avkastningen ska användas till:

- Utrikes resestipendium till lämpligt belopp tilldelas skötsamma och intresserade unga män och kvinnor (innan permutationsbeslut var det endast unga män), tillhörande Gävle stad, som i främmande land vill utbilda sig inom handel och industri.

Enligt stiftelsens statuter ska den här stiftelsen hanteras av Svenska Handelskammaren, vilket även har varit den rutin som har följts i alla år. Men i slutet av 2020 sa Svenska Handelskammaren ifrån sig uppdraget om utdelningen av dessa fondmedel. De föreslog att Gävle kommun, som förvaltare av stiftelsen, även skulle ta på sig det uppdraget. 2021 fattade därför Kommunstyrelsen ett beslut om att all hantering av Stiftelsen John Rettigs resestipendiefond skulle hanteras av Gävle kommun, sektor Styrning och stöd. Se beslut Dnr 21KS77

Information om stiftelsen finns på kommunens fondsida tillsammans med den e-tjänst för ansökningar som har skapats. Studenter har under hela april kunnat skicka in sina ansökningar digitalt via hemsidan, [Söka pengar ur fonder och donationsstiftelser – Gävle kommun \(gavle.se\)](#)

Det kom endast in 2 ansökningar i år, vilket var mindre än vi räknade med. Vad det beror på vet vi inte än. Vi har lagt ut en annons om stiftelsen i Gefle Dagblad och i Arbetarbladet, samt skickat en annons till Högskolan i Gävle. Till nästa år får vi se över om det finns fler kanaler där vi kan skicka ut en annons för att nå så många studenter som möjligt.

Ansökan	Ansökt om	Beviljas	Ändamål
Student	264 000	50 000	Utlandsstudier England
Student	347 000	50 000	Utlandsstudier USA
Totalt har ansökts om	611 000		
Totalt finns att dela ut, förvaltningsresultatet	162 911		
Totalt har beviljats		100 000	

Kommunstyrelsen föreslås fatta ett beslut enligt ovanstående beslutsförslag.

Precis som övriga stiftelser måste det delas ut minst 80% av förvaltningsresultatet för att stiftelsen ska förbli skattebefriad, sett under en 5-årsperiod. 2020 delades mer än 80% ut, 2021 delades inte några pengar alls ut på grund av att Svenska Handelskammaren inte hade några resurser att sköta utdelningen. I år delar vi inte heller ut 80% av förvaltningsresultatet, detta på grund av att det endast har inkommit två ansökningar. Vi kan välja att ge dessa två studenter en högre summa än vi gör, men vi känner att 50 000 kronor redan är en väldigt hög summa att dela ut. Enligt statuten ska vi dela ut "ett lämpligt belopp", vilket vi tycker att 50 000 kronor är.

Beviljade fondmedel kommer att betalas ut direkt efter att Kommunstyrelsens beslutet är protokollfört, under förutsättningar att studenterna inkommer med ett antagningsbesked. Skickar de inte in något antagningsbesked kan vi inte betala ut några pengar. Efter genomförda studier måste studenterna skicka in en återrapportering som visar vad pengarna har använts till.

Malin Björklund
Verksamhetscontroller, SG-Ekonomi